(DÃS
_ “_ ..,. ,,º_zm,;1m—n .Eu: ..1.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 040/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Municipio de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

3 CONSTRUÇÃO_Dg UMA QUADRA DE_TÉNIS NO PARQªE NEWTON PUPPl.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica—se pelo crescimento substancial de nosso município,

com uso e frequência cada vez maior de populares ao parque para a prática de esportes, a
atual composição das quadras não se mostra eficaz frente a procura para a prática do

esporte, com isso a construção de outras novas quadras de tênis se mostra medida

necessária para atender às demandas da população, na realização dessas atividades.
Diante da disponibilidade de espaço no parque e da necessidade para atender o

interesse da população, se mostra extremamente apropriado a construção de novas

quadras, com a finalidade de incentivo a prática esportiva, promovendo qualidade de vida, é

um investimento necessário para o desenvolvimento do esporte no municipio.

Contamos com atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da população,

e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas demandas.
Nestes Termos,
P. Deferimento.

f
Campo Largo/, 16 de ab ' " 2025.

[ .

AP 1? «43% ?ADO
BÃMMIA MUNICIPAL SM

_

' O

"_“; = grª/lv Vl [Mir——
,

ATílOS MARTI z
& Vereador

.///I

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
890/3396

Fone/Fax: (41) 3392-1717 foz/vªl ,25
www.campolarqo.pr.qov.br